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 (هـ1434لعام  4القرار رقم (

 لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية من الصادر 

 أ(بشأن اعتراض الشركة )

 هـ1430( لعام 13/38رقم )ب

 م2002لعام على ربط مصلحة الزكاة والدخل 

 

 

 وبعد: ،الحمد لله وحده والصلاة والسلام على من لا نبي بعده

انعقدت لجنة الاعتراض الابتدائية الزكوية الضريبية بالدمام بمقرها بفرع مصلحة الزكاة والدخل  هـ.26/2/1434ففي يوم الثلاثاء 

 :بالدمام المشكلة على النحو التالي

 ـ            ............ـ الدكتور1  ارئيســـــــــــــــ

 نائب الرئيــس            ............ـ الدكتور2

 اعضــــــــــــــــــو                                      ............ـ الدكتور3

 اضــــــــــــــــــو  ع            ............الدكتور ـ4

                        اعضـــــــــــــــــو                          ............ـ الأستاذ5

 اتيـــــر  سكـر                          ............ـ الأستاذ6

أو من يمثله  هـ، ولم يحضر المكلف1434/ 2 /17 تاريخجلسة الاستماع المنعقدة ب،..........،............وقد حضر ممثلو المصلحة

الذي أجرته مصلحة الزكاة والدخل  الضريبيالربط  إعادة فتح على ،أ( ) شركة الللنظر في الاعتراض المقدم من المكلف /  ا،نظام  

 .م2002لعام 

 تـاريخو 8/1588/4وقد ناقشت اللجنة الاعتراض المرفـوع إلياـا بموجـب خ ـاا سـعادة مـدير عـام مصـلحة الزكـاة والـدخل رقـم 

 هـ على النحو الآتي:21/3/1430

  :الناحية الشكلية

لف على هذا . وقد اعترض المكـه14/3/1429 تاريخو 1614/3بخ اباا رقم م 2002لعام  الضريبيالمكلف بالربط  المصلحة أبلغت

  .هـ25/6/1429 تاريخو 6936/3الربط بموجب خ ابه المقيد لدى المصلحة برقم 

 :وجهة نظر المصلحة

   ا.الاعتراض مرفوض من الناحية الشكلية لتقديمه بعد انتااء المدة المحددة نظام  
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 :الوقائع

الجلسة بخ اا هـ وتم تبليغ المكلف بموعد 17/2/1434 تاريخستماع للقضية وذلك بتحديد جلسة للإ في القضية تتلخص وقائع

علـى نـندو   وعبـر البريـد المسـجل ...............على الفاكس رقم  هـ، والمرسل للمكلف6/2/1434 تاريخو 500/131اللجنة رقم 

لـدياا مـن ية بمـا تـوافر تحكم اللجنة فـي القضـوفيه أنه في حالة عدم الحضور في الموعد المحدد سوف  ،....................رقم 

بينما حضر ممثلو المصلحة، وتمسكوا بوجاة نظـر المصـلحة الـواردة بمـذكرة  امعلومات، ولم يحضر المكلف أو من يمثله نظام  

 الاعتراض.

 

 

 

 :الدراسة والتحليل

وقـدم اعتراهـه فـي  هــ14/3/1429 تـاريخو 1614/3برجوع اللجنة إلى ملف القضية اتضح أن المكلف تبلـغ بـالربط الضـريبي بـرقم 

( 23أي بعد انتااء المالة النظاميـة المنصـوع علياـا فـي المـادة ) ،6936/3هـ حسب الثابت من قيد المصلحة رقم 25/6/1429

ـ 30هـ المحددة بــ1393لعام  7/3314هـ المعدل بالقرار الوزاري رقم 1370لعام  340من القرار الوزاري رقم  الإبـلا   تـاريخمـن  ايوم 

 .بالربط

وبعد الدراسـة والتـدقيق قـررت اللجنـة بالإجمـاع عـدم قبـول اعتـراض المكلـف علـى ربـط المصـلحة لعـام  ؛على ما سبق اس  أسيوت

 .م شكلا  2002
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 القـــــرار

 الناحية الشكلية

م 2002علـى الـربط الضـريبي الـذي أجرتـه مصـلحة الزكـاة والـدخل لعـام  ،أ()الشـركة  المكلـف/ عدم قبول الاعتـراض المقـدم مـن

 .شكلا  

من  اوذلك خلال ثلاثين يوم   ،للاستئناف المسبب لل رفين أمام اللجنة الاستئنافية الزكوية الضريبية بالرياض يعد هذا القرار قابلا  

 .لاذا القرار ااستلامه على أن يقوم المكلف بسداد المستحقات المتوجبة عليه طبق   تاريخ

 ،،،والله الموفق

    

 


